
município de planalto
CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone; (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-maii; planalto@pIanalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANA

município de

PLANALTO

QUINTO TERMO ADITIVO (REDUÇÃO DE PREÇOS) AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO N° 270/2022, EDITAL PREGÃO PRESENCIAL N“ 075/2022,
CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE PLANALTO E AUTO POSTO
MOMBACH LTDA.

Aos seis dias mês de agosto do ano de dois mil e vinte e

quatro, o MUNICÍPIO DE PLANALTO, neste ato representado pelo seu Prefeito, Sr.
LUIZ CARLOS BONI e AUTO POSTO MOMBACH LTDA, neste ato pelo
Administi-ador o Sr. SÉRGIO MOMBACH, resolvem em comum acordo reduzir os

valores do contrato administrativo n^ 270/2022, firmado entre as partes em data de

05 de outubro de 2022, cujo objeto é a contratação de empresa com vistas ao
fornecimento de combustíveis: óleo diesel SIO e óleo diesel S500, para atender as

necessidades da Frota de veículos deste Município de Planalto - PR, nos seguintes
termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Em virtude da redução do preço do Óleo Diesel SIO,
depois de verificada apenas esse fornecedor participante do Pregão que originou o
presente termo contratual, com base no Art. 37 da Constituição Federal do Brasil e
Art. 65 da Lei 8.666/93, fica alterada a cláusula primeira (do objeto), reduzindo o
valor unitário do objeto, passando a partir desta data para o valor unitário do Óleo
SIO item 001 do lote 01 e item 001 do lote 002 de R$6,35 (seis reais e trinta e cinco

centavos) para R$6,21 (seis reais e vinte e um centavos) totalizando o valor total da
contratação na importância de R$ 1.368.400,66 (um milhão, trezentos e sessenta e oito
mil e quatrocentos reais e sessenta e seis centavos).
CLÁUSULA SEGUNDA: Fica alterada a Cláusula Terceira (do valor), em virtude do

reajuste de preços unitários, constante na Cláusula Primeira (do objeto do contrato),
passando o valor total contratado na importância R$ 1.371.841,98 (um milhão,
trezentos e setenta e um mil, oitocentos e quarenta e um reais e noventa e oito
centavos).
CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições

estipuladas no contrato original, e não alteradas por este instrumento.
E, para validade do que pelas partes foi pactuado, firma-se

este instrumento em duas vias de igual teor e forma.

Ij0\ í C . ^0(^1
LUIZ CARLOS BONI

Prefeito Municipal

Auto Posto Mombach Ltda.

Página 1Quinto Aditivo Contrato Administrativo n- 270/2022.



município de planalto^ /

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: planaIto@planalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 15§3
85750-000 PLANALTO - PARANA

município de

PLANALTO

Testemunhas:

rp

'arla fatima Mombach sturm

RG n° 6.772.151-91 PR

-O.

DIEGO VINÍCIUS RUCKHABER

RGn^’12.685.090-5 /PR

Página 2Quinto Aditivo Contrato Administrativo n- 270/2022.



RECraEMas DER.\!Z£N S A. OS HíODUrOS CONSTAKTS3 OA NOTA FtSCAl AO LADO NF-«

lOeiTIfiCAÇAOE ASSINATURA DO FiECEBEEOR

1100438 - Auto Posto Mombach Lida

DATA DE RECEBIMENTO No. 000108432

RAiZBI S.A.
DANFE

flONTWXEOOnSCO

Ooui/*m<v Afjt 0e

Noli>r>K«lB>UN><i
»>Jwr«B«2TT,Km579 Vn

Cav^avai V^ho

Cascavel JPfí

05818-560

Tuí - /r.ix.

0 -Enraús

1 -Sm»

W0ô«1S«4i2
□

’.'J iilllasis IHQI tti; ü.gç lüQQ 685S

(ÍATUK3A D* OPOiAÇlO

Vanda dc combusUvol ou ItiÉirtftrantc adqtiirtdo ou
PROTOCOLO OE MITORUACAO

111230232420111 05 09 2023 15 1í 02

! IlilCiaçAOLSTAOUAL
I907100S106

WSC. EST. 5U8ST ?F«e cm>j

33.453.S38f0110-1S

CHAVE OC ACESSO f* CONSULTA OC AUTB<T100AC«

4123093?453S98(m916S50010001084321434896«8S

DESTINATÀHlOJfSaiETBÍTE

rõ7-vNCAlfHAZAü

Auto Posto Mombach ucta
DATA I» WSSAC

OS.09.2023I 75.982.603/0001-3S
tf-ütRSCO

Av aro Grande ík> Sul 1095
fWíRHlVDtfiTfaiO

Centro
I;ATA rf EAiDA-0;TRAriA

OS.09.2023

Ct>‘

857S0-O00
■.ndiíCiPic

46999118568

UP ?J3a«CAO kSTADUAL

3340071467
K«A l.ieSAÍJA

15:10:53Ranatto PR

FATURA

NOVENTA E QUATRO MIL SETECENTOS E NOVBJTA REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS

CÁLCUIX) PO IMPOSTO

»s£cAlcuu>k:ms VALOR DO ICMS OASf CÁLCULO ICWS 5T VALOR DO iCMS ST VALOR TOTAL PROOLTTOS
f>03 0 ÜO 0 CÜ 0.00 94.790.39

VAlíWDOFRFTe VAtoRDO^iuna ntscoNTo OimiAS OtSPÇSAS VAtOROOrPI VAIOH TOTAL OANT

o.i;o I0 CO O.QO (VOO 94,700.39

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RA7ÁO SOCIAL CÒOHKIANTr PLACA UF CNPJ

AUTO POSTO MOMBACH LTDA
ANA4j3? PR 75 082 603.0001-35

END81SCO

AV WO QRANDEDO SUL 1095
uiuaciw

PLANALTO
IKSOeçÁO (STADUAl
33400714S7

UP

PR

OUANHOAOE

17000

MARCA NUWERACÁO FíSOmAfTO pcsoi.‘ouno

yj 638.6 71 KG 13 838 67T KG

0A003 DOS PRODUTOS/SSTVICOS

COO.PROO DKC DQ PHOOin osew ICO MCU/SH C3T CK» UN QTI^ VL UWT VU TOTAL ac. 018 VLXU4S VL R AliCMS AUPI

Zíursoí

tu BníRirT) Cc
«n* KMxmcr l

íW«)SfNa 'tmccfiANfi ■ cons
i»rio»:ii G2 <18/2023

Cor<M>3 km:

771012531061 M55 6 000,1)00 5 0288105000 2S 1*4 05 O DO noa n rm

^«eTAHÒLEG ifíA.^3««
D.DO DOU

< tbtaáo

2143MOI

N' Brjl«n
c8.-iicrmt I

L«Mi CMnl B 8. IC Ad<iy«r» 27ID1321 Cf.1 M55 I
iC^ ifcrmcSNVfSID/TI 1472023 lOrn 0 83800 lAao :<o»Car L APCCl = Í.BBMT )TV

CS .*uo lOÍí; t'ívÃ»22 BtMwvVAL 5 CiW.OuS^ iMra.). la RM«

. 8 OfSiatKViDO M3«l.90 (1M O ÍX)
mjREZASCCHIf llJHOt-aOOesaBlOOL «JIWOéRJOI SELJIUSCMS: inofáiiicosüCio

5 000.000
o.ao

<mbuilhincoei

3.00

doonlBik)

000

™i»nlB

24357-101 a*oO>rB«l8S-5DaA8«r.A<lo 27101921 081 5855 L 7 001) OM 5 COTçJOaoOi) □.ou 0,00 0,00 0.00 0,011

cAlculo DQ ISSCN

<NSC. UUNIOML VALOR serviços aA5£ CÁLCULO tss VALOR OOISS
0.00 0,00 0,00

DAOOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES CCSilPLSilENTARtS
«sarvADO AO nsco

fla FSACO: Lac:- !s,;

4"7ní Dr.vi 350-Í4!'? .'vi'44]5< Fí.-;

5 . <»"'.» ●● 4'.-T3< ■ «a?:

■ itK" í.OKsfiSiCi» sobij

:v ac s;p:. <

-"044; .7

—\tLc«jD ii-XíTi-jrffi»-!-» <-on;r:,-;v’

.T Vi5íis;r: scbie : v-r-s

'.> :
;i-ra£-..iiL;vc;;-

;'Vrr.i. ilTL. j^,●252’. :int<r'.»' i1, U'< .-Ir. Ar'.

V P' EJITiOViA LV TÍL‘í.'’.'w

AKT 3!'

Trf.vTTr::'*.. r

■ r:-:v ?45.v,--; D;í'-l.!

ZAZ H -. -3,'
:iLr:b;. i'ü.iâiKL».-:o :Kt-c;cA -:hv

0'.v.íir:uLDi',/;L'A:,'.DA''K .-.'Kr rmjcl/oíJv.-.ti:: aí-:.io\v7.j. c."

IOÜ5 5,’ SLBV CE T>AK-;V ÍA'). -L.- >2 -'CV;

. LA.-Or-

'.,T .:c»4 :

,; ; - u'.-: la-kõ í,i

●?C“r.

t;.' !lf* At«7.aÍ7irPl ● 5>7i:r.u s

■y: ●■' .■> ÍS

'■ ih.-.i.t:,.*:
●07/l5;>a.

ii.ooscs Eor.i; a: :c7.0Aj«.o.T.i- .-cAD<:f/aM>04

V.-AXSICB-E K <:0E ATi:xr£'.S A;- fAItlíf).‘IAS riA

-● ;'AÁA ●'●S :;L*<
OPERAÇÕ;-."'

31bA-J,-> :-V -(( AS Í5li ."Or.rCA; IMEVTO :
r.-.ir.it.:.rr

:;44t;r4<,iri ?:»e» C*rr*l<>: ASAi^-Z
:■ .'.UWLf-LF

"L: 9 lU.-M.i-SEr.E'; i

I ●'■■liUi-;; AlíA-I.Ti.: TErAat-j fe-íát-is: !●

fib r.LT-X-A-ÍLBTC ●

r l :rf>5SL<;i.

;o

Ai



Rccc()cmos dc ESTRADA DIST. DE DERIV. IX) 1’ETR. i.TDAiis produtos c ou ser\ iços eonslanlcs da Nota Eiscal Eielrõnica indicada ao lado.
i:!iiissfio:23.Ü7'2024 Dcrt Reme: AlH O POSTO MOMBACH LTDA Valor Total: 53.000,00 NF-e

N" 000.116.305

Série 004lOKNnnc.AÇÃf)!-: AssrN.vn'RArK)KKrKBi;noKn.VI A IV) RlíCl HIMF.NTO

DANFEESTR.ADA DIST. DE DERIV. DO PETR.

LTDA
Doctirnenlo Aiixiliíir da

Nota ITscal Eletrônica

0 - ENTRADA

i - saída

N" 000.116.305

SÉRIE 004
FOLHA 1/1

1 CHAVE OE .\CES»J
ROD 13R 277. KM 570. S/N - CASCAVEi. VHITIO - CASCAVHI, -

PR -CEP; 85S18-56Q

Fone: (45)33010000

Xpert v3.5 - .xperi.coin.br

4124 0701 8043 45000160 5500 4000 1163 0514 9087 9040

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
\v\uv,níe.füzcnda.g,ov,br/portai ou no site da Sclaz aiitorizadora

t'RÜTOCOU>DE AirTÜRlZAÇÀQ DEUSON.MUKEM OA OPER.^(,'ÃO

VENDA DH combustível 141240218387023 23/07/2024 13:40:29

INSCRIÇÃO ESTADUAL INSCRIÇÃO ESTADUAI. 1)0 SL'BSTm;TU TRIBUTÁRIO

9017349683

csi'j

9012862641 01.804.345/0001-60

DESTINAT.UtIO / remi: l ENTK

NO.MERA2ÂO SOCIAL

AUTO POSTO M( )MBAC1! LTDA

( NPI ' CRF DATA DA EMISSÃO

75.982.603/0001-35 23/07/2024

ENDEREÇO

AV RIO GRANDE IX) SUL. 1095

BAIRRO Dl-snurtí CEP DATA DA SAlUA

CENTRO 23/07/202485750-000

INSCRIÇÃO ESTAIX.’AL

3340071467

MUVlCiPIO UF TF.I.EKINF.. FAX nORAÜAS.UDA

PLANALTO PR (46)3555-1437 13;40;20

I.Ot AI, RE TIRADA

CNPJCPF ENDEREÇO

ROD 277. KM 579 S/N - CENTRAJ.n o - CASCAVEL - l’R01.804.345/0001-60

F.\TI:R-\

DA1X)S DA FATURA Número; 116305 Valor Original: R$ 53.000,00 Valor iX‘sconto: RS 0,00 - Valorl.iqiiido: RS 53.000,00

C ÁI.C.T 1.0 1)0 IMPOS TO

BASE DE CÁLaiLO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CÁLCULO DO IC'.MS SUBST VALOR DO ICMS SIjBST. V APROX TRIBUTOS \'AI,OR TOTAl. DOS PROIXTOS

0,00 0,00 53.000.000,00 0,(K) 10.480.00(19,77%)
VALOR DO FRb‘IT \’AU)R DO segi;ro DESCONTO (XTR.AS DESPESAS ACESSÓRIAS VAU)Rl)OIPI \ ALOR TOTAL DA NOTA

0.00 0,00 53.000,(K)0.00 Ü.OO 0,00

TR.\.NSI’ORTAI)()K / \ OM'MES TR.ANSPORTADOS

NOMF- ■ RA/ÃO SOCIAL FRETE POR (. ONTA CüDlüO ANTT

1-DESTTNATA 047111486

PL.ACA DO VEICUTAL UT CNPJCPK

AUTO l*OSTÜ MOMBACH LTDA ANA4J32 PR 75.982.603/0(X)!-35

ENDEREÇO

AV RlO(iRANDEIX) SUL

MLWiriPIO INSCRIÇÃO EÍTAIXIAL

3340071467

UT

PLANALTC.) PR

QUANTIDADE ESPECIE

10000 LT

NUMERAÇÃOMARCA

Estrada

PESÜBRI/TÜ PESO LIQUIDO

8,425.000 8,425.000

I).U)()S DOS PRODF TOS / SKk\ IÇOS

CÓDIOO

PRODUIX)
ALIQ ●.N’AI.OR

UNITÁRIO

VALOR

LIQUIDO

BASE DE

CALC' ICMS

\ALOR

ICMS

WALORDESCRIÇÃO DO PRODUTO ' SERVIÇO NiIMSU C.ST CHOP UNID QTDE
DESCONTO IPI ICMS IPI

00015 OLEO DIF.SEI. H S500 .\DnT\’.UX5

ONi; 1202. OIJiO DIKSEI,. Classe 3 Risco 30. GE III (ICMS

monofasko sobiv comba?livcis cohrailo anlcrionncnle conlormi;

Conwnio IC.SLS 199 2022 c.ou 15.2023}

271111021 IRII 5655 1. 5.000.0IKX) 5.26 0,00 26.300.00 0,00 0.(X) 0.00 0,00 0.00

(W086 üUiO DlESr.L 1) SIO APITIVAIX)

ONf 1202, OLEO DIESEL. Classe .1 Risco 30, GK 111 {IC.MS
monutasko sobre tombusiisds cobrado anleriormcnlc conlonne

Convênio IC.MS 199 2022 c ou 15'2023}

27101921 061 5655 I. 5.000,0(K»0 5,34 0.(K) 26.700,(K) 0,00 0,(X) 0.00 0,00 U.tKI

DADOS ADK.TO.WIS

INFORMAÇÕES CaMPUAtENTARES
ICMS MONDEASICÜ SOnRJv COMBIISTIVEIS COBRAIX7 ,\STER10HMLNTF. CONEOR.\IE CONAT.MO ICMS 199 22.

decl.\roqi:k os produios pericxisos est-ao .\DF.gt:,\D.\.MiiN-n; cl,\ssificaix)s. emb,u..\ix«. identtfuçaüos, e
ESn\'AIX)S P.AR,\ St.TH;RT .\R OS RISCOS 1).V> OPER.ACOES DF FRANSKJRTE I- OL E .ATENDUM AS .FXKiENCi.LS DA

RKGt.1..VMhNTAC.AO. ICMS P S.T. CONF. CON'V. ICMS 11007. l''KTi.\ Dl- IN]-OR.M,\CAO DE SF.GCRANC.L DE PR(7DLTO QCLXnCO

(I-ISI^O) DISPONTN EL EM: svssu.esiradadLslribuidora.coin-br (ICMS monolisico siibrc combuslivcis cobrado anlcriormenlc coafonnc C

ICM.S 199'2022c.ou 15 2023}

KFSFRV.VDO AO FlSt O

onvcmiw

(c)I993-2024 .spert v3.5 ● xpcri.com.br DATA E IIORADA IMPRESSÃO: 27,07.2024 09:19:3.3



Prefeitura Municipal de Planalto07/08/2024, 07:52

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

LIClTAÇAO

RETIFICAÇÃO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 330/2023

RETIFICAÇÃO

QUARTO TERMO ADITIVO (REAJUSTE DE PREÇOS) AO
CONTRATO ADMINISTRATIVO N“ 330/2023, EDITAL

PREGÃO PRESENCIAL N" 068/2023, CELEBRADO ENTRE O
município DE PLANALTO E AUTO POSTO MOMBACH

LTDA.

Aos dois dias mês de agosto do ano de dois mil e vinte e quatro, o

MUNICÍPIO DE PLANALTO, neste ato representado pelo seu

Prefeito, Sr. LUIZ CARLOS BONI e AUTO POSTO MOMBACH

LTDA, neste ato pelo Administrador o Sr. SÉRGIO MOMBACH,
resolvem em comum acordo aumentar os valores do contrato

administrativo n“ 330/2023, firmado entre as parles em data de 27 de

dezembro de 2023, cujo objeto c a contratação de empresa visando o
fornecimento de combustíveis: ÓLEO DIESEL S500, ÓLEO DIESEL

SIO E GASOLINA COMUM, nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Em virtude do aumento do preço da
Gasolina Comum, depois de verificada apenas esse fornecedor
participante do Pregão que originou o presente termo contratual, com
base no Art, 37 da Constituição Federal do Brasil e Art. 65 da Lei

8.666/93, fica alterada a cláusula primeira (do objeto), aumentando o

valor unitário do objeto, passando a partir desta data para o valor

unitário da Gasolina Comum lote 01 item 01 de R$5,75 (cinco reais e

setenta e cinco centavos) para RS5,91 (cinco reais e noventa e um

centavos) e ONDE LÊ-SÉ Óleo Diesel SIO LEIA-SE Óleo Diesel

S500, lote 01 item 02 de R$ 5,95 (cinco reais e noventa e cinco

centavos) para RS 6,09 (seis reais e nove centavos), totalizando o

valor total da contratação na importância de R$ 1.068.386,94 (um

milhão, sessenta e oito mil, trezentos e oitenta e seis reais e noventa e

quatro centavos).
CLÁUSULA SEGUNDA: Permanecem inalteradas as demais

cláusulas e condições estipuladas no contrato original, e não alteradas

por este instrumento.

E, para validade do que pelas partes foi pactuado, firma-se este

instrumento em duas vias de igual teor e forma.

LUIZ CARLOS BONI

Prefeito Municipal

SÉRGIO MOMBACH

Auto Posto Mombach LTDA

Testemunhas:

DIEGO VINÍCIUS RUCKHABER

RG n" 12.685.090-5/PR

CARLA FATIMA MOMBACH STURM

RG n“ 6.772.151-9/PR

Publicado por:
Caria Fátima Mombach Sturm

Código Idcntificador:621E7FBD

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 07/08/2024. Ediçào 3083
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://\v\vw.diariomunicipal.com.br/amp/

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/621E7FBD/9ba3de7490561365676eb7c6a7ffc0529ba3de7490561365676eb7c6a7ffc052 1/1


